
 

 

 

 

 

 

 

 

            第５回実行委員会が、9月 5日に開催されましたのでお知らせします。 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ会員様 

家庭数配布 
令和元年 9月 6日 

横浜市立 立 野 小 学 校 

ＰＴＡ会長 伊藤 武洋 

校    長 石橋 孝重 

書   記 磯部・渡辺 

事業研修委員会 

8 月 29 日、白衣点検を行いました。担当サポ

ート隊の皆さん、お疲れさまでした。9 月 18 日

には今年度 2回目、エリカの会を行います。 

9 月 26 日には給食体験会が催されます。子ど

もたちが毎日楽しみにしている給食。献立の工夫

などを学んだのち、実際に給食を試食します。当

日のメインは「米粉シチュー」。参加予定の方々、

お楽しみに！ 

 

校外指導委員会 

 長い夏休みが終わり、元気な子どもたちが学校に

戻ってきました。 

  校外指導委員会では、日頃から学区内の安全に

ついて対応しています。保護者の皆さまが通学路

などで気になる点がありましたら、学校または校

外委員までお知らせください。 

 不審者などについては、警察に通報した後、学校

へご連絡くださいますようお願いいたします。 

広報委員会 

5月から構想が始まった「広報たての 190号」

がいよいよ 9月 9日に発行されます！ 

 今回のテーマは「ベルマーク」と「運動会」。 

皆さまに楽しんで読んでいただけるよう、ポップ

な仕立てにしました。(たてじいの渋い口調にも

注目！) 温かみのある表紙も保護者の方が描い

て下さいました。 

 入稿〆切ギリギリまで調整し、こだわり抜いた

「広報たての」。ぜひご覧ください！ 

 

おやじの会 

7月 20日開催「作って飛ばそうペットボトルロ

ケット」は多くの保護者の方にお手伝いいただき

無事終了しました。ありがとうございました。 

次は保護者の方を対象とした「救命講習」を 10

月 26日（土）に予定しています。ＡＥＤ（自動体

外式除細動器）を使った実習も行う予定です。ぜ

ひご予定ください。 

■おやじの会メールアドレス 

 tateno_oyazi@yahoo.co.jp 

 

☆立野コラール 

9月の練習日時：11日(水)、18日(水)  

15：45～16：45 

練習場所：第一音楽室（2階） 

 

☆読み聞かせボランティア 

 9月 9日(月) 第 3回読み聞かせ  

10月 2日(水) 練習会 9:45〜スタジオにて 

10月 7日(月) 第 4回読み聞かせ 

 

 

 

役員会 

 昨年度から取り組んでおります、諸資源の節約

と実行通信電子化準備の一環として、9月の実行

通信より簡略化を進めることとなりました。立野

小ホームページでも閲覧可能です。今年度は 3月

号のみ従来通りの形式による発行予定となってお

ります。ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

 ◆旗当番担当学年 5、4年生の保護者 

◆エリカの会 9月18日（水） 

 

mailto:tateno_oyazi@yahoo.co.jp

